Dicho cálculo se detalla 

en los Anexos I y II, que incluye el Cuadro de Mediciones y el Presupuesto. 

En resumen: 

Medida 

Coste (€) 

Sectorización del edificio 

1885 

Señalización 

236 

Medios de protección 

3024 

Total 5145 

Total: Cinco mil ciento cuarenta y cinco euros (5145 €) 

3. Cálculo del tiempo de evacuación 

Como se describe en el documento 1, el tiempo de evacuación (o TE), para un conjunto de 

personas N, es la suma de los tiempos de detección (TD) alarma (TA), tiempo de retardo (TR) y el 

tiempo de salida (TS).